Diário Oficial Eletrônico  n. 11.973 23 de outubro de 2025 Página 208

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

47.611.306/0001-48 MEDRAL ENERGIA LTDA
10.940.459/0001-29 PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO LTDA ME
46.192.724/0001-85 TECNO AR REPARO DE AR CONDICIONADO LTDA

Campo Grande, 22 de outubro de 2025

ENG. AGRIM. VÂNIA ABREU DE MELLO
  Presidente do Crea-MS

SESC – ADMINISTRATAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ONLINE N.º 01/2025

O SESC – ADMINISTRATAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar LEILÃO NA MODALIDADE ONLINE DE BENS MÓVEIS, inclusive veículos, no dia
12 de novembro de 2025, a partir das 14:00 horas (horário MS) e 15:00 horas (horário Brasília). Os lances poderão
ser ofertados a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação do aviso no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso
do Sul, no portal da Casa de Leilões e continuamente até seu encerramento na data acima, no endereço eletrônico
www.casadeleiloes.com.br, conforme especificações constantes do Edital. Os interessados em vistoriar os lotes de
BENS MÓVEIS informados no anexo único do edital e VEÍCULOS abaixo especificados, poderão dirigir-se nos dias 05,
06 e 07/11/2025, das 08h30min às 11h00min e das 13h30min às 16h00min, no PÁTIO DA CASA DE LEILÕES –
Rua Jaboatão, 271 – B. Silvia Regina, Campo Grande-MS, sendo proibida a visitação no dia do leilão. Informações e o
edital completo poderão ser obtidos no endereço da Casa de Leilões acima, e-mail sac@casadeleiloes.com.br, fone: (67)
3222-5398 e/ou no portal www.casadeleiloes.com.br, onde também poderão ser ofertados lances, após aprovação
do cadastro e aceite do edital para o leilão, conforme instruções no site.

LOTE DESCRIÇÃO INICIAL
(R$)

98 VEÍCULO TOYOTA ETIOS SD-X 1.5 MT FLEX, ANO 2016/2017, BRANCA, PLACA QAE3306,
CHASSI 9BRB29BT4H2144352, MOTOR 4066590, RENAVAM 01103953270. 30.000,00

99 VEÍCULO TOYOTA ETIOS SD-X 1.5 AT FLEX, ANO 2016/2017, BRANCA, PLACA QAE2238,
CHASSI 9BRB29BT7H2142790, MOTOR 4062602, RENAVAM 01103955729. 32.900,00

Campo Grande–MS, 22 de outubro de 2025.
SESC – Administração Regional no Estado do Mato Grosso do Sul

REQUERIMENTO

AGILIZA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA torna público que requereu ao Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso
do Sul – IMASUL o Licenciamento Ambiental para atividade de Loteamento Urbano – Área até 25ha Sem intervenção
em áreas ambientalmente protegidas – Condomínio Nova Primavera com 186 unidades (Atividade 2.42.2),
através da apresentação de Comunicado de Atividade – CA, localizada a Rua Manoel Rosa – Quadra 10 Lote 39 – Santa
Luzia I no município de São Gabriel do Oeste/MS.

MUNDO NOVO ARMAZÉNS GERAIS LTDA.
ATO DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

A sociedade empresária MUNDO NOVO ARMAZÉNZ GERAIS LTDA., NIRE 54201993311, CNPJ 63.058.146/0001-08,
torna público o Termo de Compromisso de Fiel Depositário de Armazém Geral, registrado na Junta Comercial do Estado
de Mato Grosso do Sul - JUCEMS em 21/10/2025 sob o nº 55594163, protocolo 251226824 – 21/10/2025, autenticação:
6ECBDA6A2E51986EA189C7122F3CFE2BBCF8E52, em anexo.

Fernando Castro da Silva Maraninchi - Sócio Administrador

ANEXO
TERMO DE COMPROMISSO

Presta compromisso, o(a) Sr.(a) FERNANDO CASTRO DA SILVA MARANINCHI, Brasileiro, Casado, portador da Carteira
de Identidade de número 81746997087, expedido por SESP/PR, inscrito no CPF de número 817.469.970-87, residente
e domiciliado(a) na(o) Rua Elsa Britto da Silva, número 221, APT: 41, Centro, município de Foz do Iguaçu/PR, CEP
85.852-190, por ter sido nomeado(a) ADMINISTRADOR DE ARMAZÉM da empresa MUNDO NOVO ARMAZENS GERAIS
LTDA, registrada sob o NIRE nº 5420199331-1, inscrita no CNPJ nº 63.058.146/0001-08, localizada à Rua Albano
Schu, número SN, Lote: 09-D; Quadra: Gleba 01;, Parque Industrial 01, município de Mundo Novo/MS, CEP 79.983-
899. Conforme processo de nomeação, protocolizado sob o nº 25/122.682-4, deferido em 21 de outubro de 2025,
arquivado sob o nº 55594163. E, sendo aceito pelo nomeado, declarou que assume todas as responsabilidades do
referido cargo, prometendo cumprir todos os deveres de acordo com Decreto nº 1.102 de 21 de novembro de 1903 e
Instrução Normativa vigente. Para constar, foi lavrado o presente TERMO DE COMPROMISSO abaixo datado e assinado
pelo nomeado FERNANDO CASTRO DA SILVA MARANINCHI, Administrador de Armazém Geral, e por Nivaldo Domingos
da Rocha, presidente desta JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. Campo Grande, MS, 21 de
outubro de 2025.